ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Большого Совета гимназии МОАУ «Гимназия № 2»

г.Оренбург									23.12.2020 г.

Заседание проводится в режиме видеоконференции на платформе ZOOM.
На заседании присутствует 74 человека, более 3/4 представителей родительской общественности классов и педагогического коллектива. Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решение по повестке дня.

Председатель заседания – Борисов С.К.
Секретарь – Жирова Е.Н.

Повестка дня:
1. Комплексная безопасность несовершеннолетних.
2. Организация питания обучающихся гимназии в период с 01.01.2021 по 31.05.2021 г.
3. Организация досуга детей на зимних каникулах.

Решение
1. Провести на родительских собраниях необходимые инструктажи.

Проголосовали – единогласно.
[bookmark: _GoBack]
2. 1) Заключить дополнительное соглашение к договору на оказание услуг по организации питания № 245 от 12.12.2017 г. с ООО КШП «Подросток» по продлению с 01.01.2021 г. по 31.05.2021 г. Согласиться с предложенной КШП «Подросток» стоимостью завтраков, обедов и полдников. 2) Разместить проект дополнительного соглашения на сайте гимназии в разделе «Питание». 3) Признать работу бракеражной комиссии удовлетворительной. 4) Поручить Бракеражной комиссии принять участие в разработке нового Положения по организации питания обучающихся, в соответствии с действующим законодательством.

Проголосовали – единогласно.

3. Поручить членам БСГ выступить на родительских собраниях, ознакомить с городскими и гимназическими мероприятиями, проводимыми на зимних каникулах с целью организации досуга детей в условиях распространения новой коронавирусной инфекции.

Проголосовали – единогласно.

Председатель заседания 				Борисов С.К.

Секретарь 							Жирова Е.Н.